
Zápis z 31. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 14. 10. 2020 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, 

Omluveni: Jan Dvořák, Miroslav Kápar, Petr Korych, 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Petr Šíma 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Změna ÚP obce Strážkovice č. 4 

4. Státní dozor – chata Želízkův mlýn 

5. Žádost o poskytnutí příspěvku na provoz Hostinec Na Návsi 

6. Žádost o poskytnutí příspěvku Společnost pro ranou péči 

7. Schválené dotace 

8. Smlouva o dílo – změna stavebního projektu „Nájemní bydlení“ 

9. Výtah Strážkovice č.p. 95 

10. Nově vyhlášené dotace 

11. Různé 

 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Petr Šíma 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 09.09.2020. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 30 ze 

dne 09.09.2020. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

Předsedající předložila zastupitelstvu záměr prodeje části parcel KN 165/2 o výměře 6 m2 a 

KN 165/3 o výměře 14 m2, vše pro obec a kú Strážkovice. Jedná se o pozemky pod stavbou 

rekreační chaty če. 12 v majetku jiných vlastníků. Zastupitelstvo návrh projednalo a záměr 

prodeje parcel schválilo. 

Návrh usnesení 2: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje parcel KN 165/2 a 165/3, 

vše pro obec a kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
 
Bod 3. programu: Změna ÚP obce Strážkovice č. 4 

Předsedající předložila návrh usnesení týkající se rozšíření obsahu změny č. 4 ÚP 

Strážkovice: 

1) Rozšíření obsahu změny č. 4 územního plánu Strážkovice (dále jen „změny č. 4 ÚP“), 

která je pořizována z rozhodnutí zastupitelstva obce usnesení č. 27/4/2020 ze dne 

08.07.2020. Obsah změny je rozšířen o následující: v rámci územních studií bude 

řešeno vymezení ploch veřejných prostranství v plochách  B4, B5, B6 v obci 

Strážkovice a ploše B14 v místní části Řevňovice. 

2) Změnu využití plochy PX 1 v obci Strážkovice (plochy veřejného prostranství- 

stanoviště kontejnerů pro separovaný odpad) na plochu PV14 (plochy veřejného 

prostranství – obslužné a pěší komunikace, veřejná zeleň v zastavěném území). 

Zastupitelstvo návrhy projednalo a schválilo 

Návrh usnesení 3a1: Zastupitelstvo schvaluje Rozšíření obsahu změny č. 4 územního plánu 

Strážkovice (dále jen „změny č. 4 ÚP“), která je pořizována z rozhodnutí zastupitelstva obce 

usnesení č. 27/4/2020 ze dne 08.07.2020. Obsah změny je rozšířen o následující: v rámci 

územních studií bude řešeno vymezení ploch veřejných prostranství v plochách  B4, B5, B6 

v obci Strážkovice a ploše B14 v místní části Řevňovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3a2: Zastupitelstvo schvaluje Změnu využití plochy PX 1 v obci Strážkovice 

(plochy veřejného prostranství- stanoviště kontejnerů pro separovaný odpad) na plochu PV14 

(plochy veřejného prostranství – obslužné a pěší komunikace, veřejná zeleň v zastavěném 

území). 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Státní dozor – chata Želízkův mlýn 

Předsedající předložila zastupitelstvu podnět Chatařského výboru chatové oblasti Veselka-

Želízkův mlýn na prošetření nepovolené stavby na pozemku KN 1393/16 pro obec a kú 

Strážkovice. Na uvedeném pozemku se nachází nepovolené stavba, která je trvale obydlena. 

Zastupitelstvo podnět projednalo a vzalo na vědomí postoupení podnětu Stavebnímu úřadu 

České Budějovice. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo bere na vědomí postoupení podnětu Stavebnímu úřadu 

České Budějovice na nepovolenou stavbu na pozemku KN 1393/16 pro obec a kú 

Strážkovice. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Žádost o poskytnutí příspěvku na provoz Hostinec Na Návsi 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost Jiřího Juríčka o příspěvek na provoz Hostince Na 

Návsi, který provozuje v pronajatých nebytových prostorách budovy KD Strážkovice, 

Strážkovice čp. 15, které jsou v majetku obce Strážkovice, z důvodu omezení provozu na 

základě vyhlášených protipandemických opatření. Zastupitelstvo žádost projednalo a 

schvaluje jednorázový příspěvek ve výši 30.000,- Kč na provoz Hostince Na Návsi, pro 

nájemce – Jiří Juríček, IČ: 72131683, Strážkovice 21, 374 01 Trhové Sviny. Zastupitelstvo 

dále schvaluje prominutí nájemného za pronajaté prostoty za každý měsíc platnosti 

protipandemických opatření, v plné výši měsíční úhrady. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo schvaluje jednorázový příspěvek ve výši 30.000,- Kč na 

provoz Hostince Na Návsi, pro nájemce – Jiří Juríček, IČ: 72131683, Strážkovice 21, 374 01 

Trhové Sviny. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo schvaluje prominutí nájemného za pronajaté prostoty 

Hostince Na Návsi za každý měsíc platnosti protipandemických opatření, v plné výši měsíční 

úhrady, pro nájemce – Jiří Juríček, IČ: 72131683, Strážkovice 21, 374 01 Trhové Sviny. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Žádost o poskytnutí příspěvku Společnosti pro ranou péči 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost o poskytnutí příspěvku Společnosti pro ranou 

péči. Jedná se o příspěvek na částečné pokrytí nákladů spojených s poskytováním rané péče 

rodinám s dítětem se zrakovým nebo kombinovaným postižením. Zastupitelstvo žádost 

projednalo a neschválilo. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí příspěvku Společnosti pro ranou péči. 

Jedná se o příspěvek na částečné pokrytí nákladů spojených s poskytováním rané péče 

rodinám s dítětem se zrakovým nebo kombinovaným postižením. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr 

Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

 

Bod 7. programu: Schválené dotace 

a) Předsedající informovala zastupitelstvo o schválení individuální dotace na vybudování 

chodníku v rámci stavby přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice, ve výši 

879.512,20 Kč, poskytnuté Jihočeským krajem. Celkové náklady na stavbu jsou ve 

výši 1.518.822,54 včetně DPH. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na 

vědomí. 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo bere na vědomí schválení individuální dotace na 

vybudování chodníku v rámci stavby přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice, ve výši 

879.512,20 Kč, poskytnuté Jihočeským krajem. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



a) Předsedající informovala zastupitelstvo o schválení dotace na Intenzifikaci čistírny 

odpadních vod Strážkovice, ve výši 820.100,- Kč, poskytnuté Jihočeským krajem 

z programu „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a 

kanalizací II“. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo bere na vědomí schválení dotace na Intenzifikaci čistírny 

odpadních vod Strážkovice, ve výši 820.100,- Kč, poskytnuté Jihočeským krajem z programu 

„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Smlouva o dílo – změna a přepracování projektové dokumentace 

stavby „Nájemní bydlení“ Strážkovice čp. 95. 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o dílo: 

a) Přepracování PD akce „Stavební úpravy Komunitního domu pro seniory Strážkovice“ 

na PD Objekt občanské vybavenosti stávající hasičské zbrojnice a bývalý OÚ, 

stavební úpravy spočívající ve změně účelu užívání na bydlení Strážkovice čp. 95, ve 

výši 169.000,- Kč s Eva Gregorová, IČ: 60638001, Vyšehrad 151, 381 01 Český 

Krumlov. 

Zastupitelstvo návrh Smlouvy o dílo projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 8a: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o dílo na Přepracování PD akce 

„Stavební úpravy Komunitního domu pro seniory Strážkovice“ na PD Objekt občanské 

vybavenosti stávající hasičské zbrojnice a bývalý OÚ, stavební úpravy spočívající ve změně 

účelu užívání na bydlení Strážkovice čp. 95, ve výši 169.000,- Kč s Eva Gregorová, IČ: 

60638001, Vyšehrad 151, 381 01 Český Krumlov. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Změna PD, inženýrská činnost a projednání se SÚ „Stavební úpravy Komunitního 

domu seniorů, Strážkovice čp. 95, parc. č. 136 kú Strážkovice“ změnu stavby na 

„Objekt občanské vybavenosti stávající hasičské zbrojnice a bývalý OÚ- stavební 

úpravy spočívající ve změně účelu užívání na bydlení“, ve výši 131.769,- Kč s Ing. 

Jan Špaček, IČ: 18286526, Lesní 26/2085, 370 06 České Budějovice. 

Zastupitelstvo návrh Smlouvy o dílo projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 8b: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o dílo na Změna PD, inženýrská činnost 

a projednání se SÚ „Stavební úpravy Komunitního domu seniorů, Strážkovice čp. 95, parc. č. 

136 kú Strážkovice“ změnu stavby na „Objekt občanské vybavenosti stávající hasičské 

zbrojnice a bývalý OÚ- stavební úpravy spočívající ve změně účelu užívání na bydlení“, ve 

výši 131.769,- Kč s Ing. Jan Špaček, IČ: 18286526, Lesní 26/2085, 370 06 České Budějovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Výtah Strážkovice čp. 95 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na instalaci výtahové technologie do objektu 

Strážkovice čp. 95. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo zadání výzvy pro Veřejnou 

zakázku malého rozsahu. 

a) Na základě Směrnice č. 1/2017 o zadávání zakázek malého rozsahu budou osloveni 

jednotliví dodavatelé, dle výzvy, která je přílohou tohoto zápisu, s termínem podání 

nabídek do 10.11.2020 12:00 hod. 



Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 9a: Zastupitelstvo schvaluje text výzvy na podání nabídek na dodávku a 

instalaci výtahové technologie do objektu Strážkovice čp. 95 s termínem podání nabídek do 

10.11.2020 12:00 hod. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Na základě Směrnice č. 1/2017 o zadávání zakázek malého rozsahu se stanovuje 

výběrová komise v počtu členů 3. Předsedající navrhla výběrovou komisi ve složení 

Hana Halamová, Pavel Kolář a Petr Šíma. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a výběrovou komisi schválilo. 

Návrh usnesení 9b: Zastupitelstvo schvaluje výběrovou komisi na výběr dodavatele na 

dodávku a instalaci výtahové technologie do objektu Strážkovice čp. 95 ve složení Hana 

Halamová, Pavel Kolář a Petr Šíma. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Výběrová komise posoudí jednotlivé nabídky dne 11.11.2020. Konečný výběr dodavatele 

výtahové technologie proběhne na zasedání Zastupitelstva obce Strážkovice dne 11.11.2020. 

 

Bod 10. programu: Nově vyhlášené dotace 

Předsedající informovala zastupitelstvo o nově vyhlášených dotacích MMR pro obce do 3000 

obyvatel na místní komunikace, veřejné hřiště, sportoviště, rekonstrukce veřejných budov, 

školní hřiště a tělocvičny, nebo rekonstrukci budov pro účely provozování služeb na malých 

obcích. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo dále ukládá 

starostce obce pí Halamové podat příslušné žádosti na rekonstrukci sálu, včetně zateplení a 

změny systému vytápění KD Strážkovice, na vybudování Dětského hřiště Lomec, vybudování 

Místa pasivního odpočinku Strážkovice, rekonstrukce Místní komunikace a parkoviště u KD 

Strážkovice v termínu dle podmínek dotace. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce zadat 

vyhotovení příslušných projektových dokumentací a rozpočtů. 

Návrh usnesení 10a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o nově vyhlášených dotacích 

MMR pro obce do 3000 obyvatel na místní komunikace, veřejné hřiště, sportoviště, 

rekonstrukce veřejných budov, školní hřiště a tělocvičny, nebo rekonstrukci budov pro účely 

provozování služeb na malých obcích. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 10b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové podat příslušné žádosti 

na rekonstrukci sálu KD Strážkovice, včetně zateplení, výměny oken a změny systému 

vytápění, na vybudování Dětského hřiště Lomec, vybudování Místa pasivního odpočinku 

Strážkovice, rekonstrukce Místní komunikace a parkoviště u KD Strážkovice v termínu dle 

podmínek dotace. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 10c: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zadat vyhotovení 

příslušných projektových dokumentací a rozpočtů potřebných pro podání jednotlivých 

žádostí. 

 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 11. programu: Různé 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedy Finančního výboru p. Kápara, 

který na základě finančního vývoje hospodaření obce Strážkovice sestavil návrh 

Rozpočtového opatření č. 10/2020. Rozpočtové opatření je sestaveno jako vyrovnané 

ve výši 10.200.000,- Kč a je přílohou tohoto zápisu. Zastupitelstvo návrh 

Rozpočtového opatření č. 10/2020 projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 11a: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č. 10/2020. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh ředitelky MŠ Cvrček Strážkovice pí Evy 

Svitákové, která na základě finančního vývoje hospodaření mateřské školy sestavila 

návrh na Úpravu rozpočtu č. 1/2020. Úprava rozpočtuje je sestavena jako nevyrovnaná 

ve výši -83.500,- Kč a je přílohou tohoto zápisu. Důvodem jsou zvýšené náklady 

s ohledem na opatření v souvislosti se SARS-CoV-2 (Covid 19) a zvýšené náklady za 

teplo a el. energii. Zastupitelstvo návrh Rozpočtového opatření č. 10/2020 projednalo 

a schválilo. 

Návrh usnesení 11b: Zastupitelstvo schvaluje Úpravu rozpočtu č. 1/2020. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.25 hodin 
Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


